



Invitation til dialogmøde – Marine virkemidler til sikring af god økologisk tilstand i vandmiljøet

SEGES og Partnerskab for vidensopbygning om virkemidler og arealregulering inviterer til dialogmøde omkring marine virkemidler til sikring af god økologisk tilstand i vandmiljøet.

Hvis Danmark skal nå at leve op til sine forpligtigelser i Vandrammedirektivet, er der behov for at sætte fokus på, hvordan man målrettet kan iværksætte initiativer, der kan bidrage til sikring af god økologisk tilstand. En vej er også at sætte fokus på virkemidler, der virker direkte i vandmiljøet. I den forbindelse har Partnerskab for vidensopbygning om virkemidler og arealregulering nedsat en faglig arbejdsgruppe, der har set på mulige virkemidler, der kan bringes i anvendelse i det marine miljø. Gruppen har netop færdiggjort deres rapport.

I inviteres hermed til møde, hvor nogle af de mest lovende marine virkemidler præsenteres af forskerne, og mulighederne for praktisk implementering af de marine virkemidler kan drøftes med folk, der har erfaringer med dem. Mødet vil udelukkende have fokus på de marine virkemidler.

Tid og sted

Landstingssalen, Christiansborg.

Den 15. december 2015 kl. 10.00 -14.15

Formål:

Formålet med mødet er at give deltagere kendskab til marine virkemidler og en mulighed for at få en dialog med forskere og øvrige deltagere om, hvad der kan iværksættes af initiativer for at få virkemidlerne ud at virke til gavn for vandmiljøet og samfundet.

Tilmelding

I bedes tilmelde jer på sso@seges.dk senest onsdag d. 9. december 2015.

Mødet er iværksat af SEGES i samarbejde med Partnerskab for vidensopbygning om virkemidler og arealregulering.

Partnerskab for vidensopbygning om virkemidler og arealregulering er nedsat med afsæt i Natur- og Landbrugskommissionens anbefalinger. Formålet med partnerskabet er at styrke samarbejdet mellem projekter, der er iværksat eller skal iværksættes, for at sikre den fortsatte udvikling af en ny, målrettet og differentieret regulering. I Partnerskabet deltager erhvervet, de grønne organisationer, innovationsnetværk, forskningsinstitutioner, kommunerne samt Miljø- og Fødevareministeriet.

Program:

Kl. 9.30-10.00: Kaffe og velkomst

Kl. 10.00-10.10: Velkomst og introduktion til dagen ved miljø- og fødevarerordfører René Christensen (DF)

Kl. 10.10-10.40: Marine virkemidler i et overordnet perspektiv, biologisk og juridisk ved Karen Timmermann, seniorforsker Aarhus Universitet og Helle Tegner Anker, professor, Københavns Universitet (sidstnævnte ikke endelig bekræftet)

Kl. 10.40-10.55: Stenrev ved Anders Erichsen, rådgiver, DHI

Kl. 10.55-11.10: Ålegræs + sandcapping ved Mogens Flindt, lektor, Syddansk Universitet

Kl. 11.10-11.25: Muslingeopdræt ved Jens Kjerulf Petersen, professor, DTU Aqua

Kl. 11.25-11.40: Iltning ved Flemming Gertz, landskonsulent, SEGES.

Kl. 11:40-12.30: Frokost

Kl. 12.30-13.15: Debat om de fem virkemidler til forbedring af miljøtilstanden:

Fire stande med mulighed for fri debat

- Muslingeopdræt
Jens Kjerulf Petersen, DTU Aqua
- Stenrev
Anders Erichsen, DHI og Jesper Andersen, NIVA
- Ålegræs + sandcapping
Mogens Flindt, Syddansk Universitet, Per Nystöm, Grön & Blå Tech og Flemming Gertz, SEGES
- Iltning
Erik Koch Rasmussen, DHI og Leo Mosgaard Nielsen, Multidyk

Kl. 13.15-14.00: Paneldebat mellem miljøordførere og forskere. Hvad der skal til for at få virkemidler bragt bedst mulig i spil? (deltagelse fra Miljøordførerne er ikke endelig bekræftet)

14.00-14.15: Opsamling